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T Ü R K İ Y E  –  A B  İ L İ Ş K İ L E R İ N D E  B R Ü K S E L  G Ü N D E M İ  

B r ü k s e l ,  T S / B X L / 1 1  – 1 6  

 

 

22- 28 Ağustos 

 

- Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu AB Dönem 

Başkanı Polonya tarafından 2-3 Eylül’de 

Polonya'nın Sopot şehrinde düzenlenecek olan AB 

Dış İşleri Bakanları gayri resmi toplantısına 

(Gymnich) katılacak. AB'nin geleceğine ilişkin 

konular ile bölgesel ve uluslararası gelişmelerin ele 

alınacağı toplantıların 3 Eylül’de gerçekleşecek 

bölümünde AB üyesi ve AB’ye aday ülkelerin 

bakanları bir araya gelerek AB'nin güney ve doğu 

komşularına yönelik girişimlerini değerlendirecek. 

İnternet bağlantısı için 

 

- İngiliz Parlamentosu İç İşleri Komitesi Türkiye’nin 

AB’ye üyeliğinin AB’nin adalet ve iç işleriyle ilgili 

konulara etkisinin ne olacağını değerlendirmek 

üzere bir rapor yayımladı. Raporda mevcut İngiliz 

hükümetinin daha önceki dönemlerde görev yapan 

hükümetler gibi Türkiye’nin AB üyeliğini destekledi 

ancak, bu durumun diğer AB ülkelerinde aynı 

olmadığı, Türkiye’nin kendi içinde de üyeliğe 

yönelik isteğin azaldığı belirtiliyor. Raporda 

Türkiye’nin AB’ye üyeliğinin adalet ve iç işleri 

kapsamında özellikle yasal ve yasadışı göçler, 

AB’nin dış sınırlarının güvenliği ve insan ve 

uyuşturucu kaçakçılığıyla bağlantılı örgütlü suçlar 

başlıklarında karmaşık noktalar içereceği 

vurgulanıyor. Türkiye’nin bir an önce Europol üyesi 

olması gerektiği belirtilen rapordan bazı alıntılar 

aşağıda yer almaktadır:  

 

 Türkiye’nin Afganistan’dan Avrupa’ya yönelik 

eroin kaçakçılığı rotasında oynadığı rol (%75-

80) göz önüne alındığında örgütlü suç grupları 

iç güvenliğe yönelik tehditler oluşturmaktadır. 

 Genişlemiş bir AB’de sınır kontrollerinin 

tamamıyla kaldırılması örgütlü suçların 

artmasına, suç gruplarının daha da 

güçlenmesine olanak sağlamaktadır. Öte 

yandan Türkiye’nin AB’ye üyeliği suça karşı 

mücadele alanında işbirliğinin artmasını 

sağlayacak ve uyuşturucu ticaretini önleme 

çalışmalarını güçlendirecektir. 

 İnsan kaçakçılığı alanında ise hâlihazırda Türk 

makamlarının Türkiye’ye doğru ya da Türkiye 

çıkışlı insan kaçakçılığı sorununun varlığını 

kabul etme yönünde isteksiz davranmaları 

başlı başına bir sorundur. Bu konuda ortak bir 

anlayışın oluşturulması gerekmektedir. Bu 

noktada AB Komisyonu’nun Türkiye’nin insan 

kaçakçılığıyla ilgili çalışmalarını yakından 

incelemesi olumlu olacaktır. 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10873
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 İnsan kaçakçılığının yanı sıra sınırların açıklığı 

ve yasa dışı göçler İngiltere için önemli 

konular arasında ilk sıralarda yer almaktadır. 

 Türkiye’ye yapılan katılım öncesi mali 

yardımların önemli bir bölümü yasaların 

yaptırımı alanına ayrılmaktadır. Mali yardımlar 

ayrıca örgütlü yasadışı göç suçlarıyla 

mücadelede işbirliği ile ulusal ve uluslararası 

ajanslar ile istihbaratın paylaşılması alanlarına 

da kaydırılmalıdır. 

 Türkiye’nin AB’ye katılımının söz konusu 

olmaması halinde Türk makamlarının AB’yi 

etkileyen suçlar ve suç gruplarıyla mücadele 

etme ve AB ülkeleriyle işbirliği yapma 

konusunda isteklerinin kaybolması riski 

bulunmaktadır. Türkiye dâhilinde uyuşturucu 

madde tüketimi fazla olmamakla birlikte 

Türkiye üzerinden geçerek yasa dışı göç eden 

kişiler de ülkede kalmayı planlamamaktadır. 

 TBMM’den verilerin güvenliği kanunu üzerinde 

gerekli çalışmaları yaparak Europol ile 

Türkiye’nin AB üyeliği öncesinde işbirliğinin 

gerçekleşebileceği zemini sağlaması 

beklenmektedir. 

 Türkiye-Yunanistan sınırı AB’ye yasadışı 

göçlerde en zayıf noktadır. Buradan geçiş 

yapanların birçoğu Afganistan, Pakistan, Orta 

Asya ülkeleriyle son dönemde vize kolaylığı 

sağlanmış olan Kuzey Afrika ülkelerine 

mensup kişilerdir. Ancak çok az sayıda Türk 

yasa dışı geçiş yapmaktadır. 

 Frontex’in yasa dışı göçmenleri geri gönderme 

yetkisi olmadığı için Türkiye’nin de izniyle AB 

güçlerinin sınırda görev yapabilmesini 

sağlayacak düzenlemeleri AB Konseyi kabul 

etmelidir. 

 Türkiye’nin AB’ye katılımı öncesinde 

hâlihazırda AB’nin negatif listesinde yer alan 

bazı ülkelerle (Suriye, İran, Irak) 

gerçekleştirmiş olduğu vize kolaylaştırma 

anlaşmalarını ortadan kaldırması 

gerekecektir. 

 Üyelik sonrasında serbest dolaşımdan 

faydalanarak Türkiye’den AB’ye kaç kişinin 

geleceği sağlıklı bir şekilde tahmin 

edilememektedir. Ancak özellikle Almanya’dan 

Türkiye’ye tersine göçle ilgili bazı bulguların 

yanı sıra hali hazırda yılda yaklaşık 50 bin 

kişinin Türkiye’den AB’ye yasal ya da gizli bazı 

şekillerde geldiği bilinmektedir. Üyelik 

sonrasında gençler ve öğrenciler arasından 

Avrupa ülkelerine gelenlerin sayısında artış 

olacak ve bu durum yıllık 50 bin kişilik göçmen 

sayısını daha da yukarıya taşıyacaktır. Bütün 

bunlar ışığında yine de Türk vatandaşlarına 

serbest dolaşım hakkının verilmesi konusunda 

dikkatli bir tutum izlenmesi gereğini ortaya 

koymaktadır. Bulgaristan ve Romanya 

vatandaşlarını içeren geçici düzenlemelerin 

başarılı sonuçlar ortaya koyduğu göz önüne 

alınmalıdır. İnternet bağlantısı için 

 

29 Ağustos – 4 Eylül 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

Turkish Policy Quarterly 2011 Yaz Sayısı için 

kaleme aldığı makalede AB’ye tam üyelik 

müzakerelerine devam eden Türkiye ve AB’nin 

ortak komşu bölgelerinde birlikte çalışarak ortak 

fayda sağlayabileceklerini vurguladı. Füle, AB’nin 

hedefinin Güney Akdeniz ve Orta Doğu’da kalıcı 

barış ve sürdürülebilir demokrasiyi desteklemek 

olduğunu belirtti ve Güney Akdeniz ülkeleriyle AB 

arasındaki iktisadi bağların da geliştirilerek Derin ve 

Kapsamlı Serbest Ticaret Bölgeleri kurulması ile bu 

ülke pazarlarının AB tek pazarıyla 

bütünleşmelerinin sağlanacağını kaydetti. Füle, 

Türkiye’nin bu anlamda bölgede devam etmekte 

olan değişim sürecinde önemli bir oyuncu olduğunu 

bildirdi ve Türkiye’nin bölgesinde sorunların 

çözümü için daha etkin rol üstlenmesini olumlu bir 

gelişme olarak değerlendirdi. Füle Türkiye’nin 

sıklıkla “komşularla sıfır sorun” şeklinde ifade 

edilen dış politika ilkesinin AB’nin Komşu Ülkeler 

Politikası’nda olduğu gibi bölgenin istikrarı, refahı 

ve güvenliği için ortak güvenlik bölgesi 

oluşturulması, üst düzey siyasi diyalog, ekonomik 

dayanışma ve kültürel işbirliğine dayandığını 

belirtti. Füle, Türkiye’nin Müslüman bir toplumun 

işler durumda bir demokrasi, hareketli bir siyasi 

tartışma ortamı, tam şeffaflık ve hesap verme 

yükümlülüğüne sahip olabileceğini göstererek Orta 

Doğu’nun tümü için bir ilham kaynağı olabileceğini 

kaydetti. İnternet bağlantısı için 

http://www.publications.parliament.uk/pa/cm201012/cmselect/cmhaff/789/78902.htm
https://www.turkishpolicy.com/dosyalar/files/stefan%20fule(1).pdf
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- Enerjiden sorumlu AB Komiseri Günther 

Oettinger, AP üyesi G. Kıbrıs’lı Takis 

Hagigeorgiou’nun soru önergesine verdiği yanıtta 

AB Komisyonu olarak Akkuyu’da yapılması 

öngörülen nükleer santralle ilgili gelişmeleri 

yakından takip ettiklerini kaydetti. AP üyesi 

Hagigeorgiou, soru önergesinde Türkiye’nin 

Akkuyu’da bir nükleer santral inşa etmesi 

öncesinde komşu ülkelerle temaslarda 

bulunmasının faydalı olduğunu ancak Türkiye’nin 

henüz böyle bir girişiminin olmadığını belirterek, bu 

konuda AB Komisyonu’nun değerlendirme 

yapmasını istemişti. AB Komiseri Oettinger 

Türkiye’nin nükleer enerji ve güvenlikle ilgili 

mevzuatını AB müktesebatı ve normlarıyla uyumlu 

hale getirmesinin önemini de vurgularken, bu 

konuların AB – Türkiye Ortaklık Konseyi 

toplantılarında da masaya yatırıldığını iletti. İnternet 

bağlantısı için 

 

5 – 11 Eylül 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

Turkish Policy Quarterly 2011 Yaz Sayısı için 

kaleme aldığı makalede AB’ye tam üyelik 

müzakerelerine devam eden Türkiye ve AB’nin 

ortak komşu bölgelerinde birlikte çalışarak ortak 

fayda sağlayabileceklerini vurguladı. Füle, AB’nin 

hedefinin Güney Akdeniz ve Orta Doğu’da kalıcı 

barış ve sürdürülebilir demokrasiyi desteklemek 

olduğunu belirtti ve Güney Akdeniz ülkeleriyle AB 

arasındaki iktisadi bağların da geliştirilerek Derin ve 

Kapsamlı Serbest Ticaret Bölgeleri kurulması ile bu 

ülke pazarlarının AB tek pazarıyla 

bütünleşmelerinin sağlanacağını kaydetti. Füle, 

Türkiye’nin bu anlamda bölgede devam etmekte 

olan değişim sürecinde önemli bir oyuncu olduğunu 

bildirdi ve Türkiye’nin bölgesinde sorunların 

çözümü için daha etkin rol üstlenmesini olumlu bir 

gelişme olarak değerlendirdi. Füle Türkiye’nin 

sıklıkla “komşularla sıfır sorun” şeklinde ifade 

edilen dış politika ilkesinin AB’nin Komşu Ülkeler 

Politikası’nda olduğu gibi bölgenin istikrarı, refahı 

ve güvenliği için ortak güvenlik bölgesi 

oluşturulması, üst düzey siyasi diyalog, ekonomik 

dayanışma ve kültürel işbirliğine dayandığını 

belirtti. Füle, Türkiye’nin Müslüman bir toplumun 

işler durumda bir demokrasi, hareketli bir siyasi 

tartışma ortamı, tam şeffaflık ve hesap verme 

yükümlülüğüne sahip olabileceğini göstererek Orta 

Doğu’nun tümü için bir ilham kaynağı olabileceğini 

kaydetti. İnternet bağlantısı için 

 

- Enerjiden sorumlu AB Komiseri Günther 

Oettinger, AP üyesi G. Kıbrıs’lı Takis 

Hagigeorgiou’nun soru önergesine verdiği yanıtta 

AB Komisyonu olarak Akkuyu’da yapılması 

öngörülen nükleer santralle ilgili gelişmeleri 

yakından takip ettiklerini kaydetti. AP üyesi 

Hagigeorgiou, soru önergesinde Türkiye’nin 

Akkuyu’da bir nükleer santral inşa etmesi 

öncesinde komşu ülkelerle temaslarda 

bulunmasının faydalı olduğunu ancak Türkiye’nin 

henüz böyle bir girişiminin olmadığını belirterek, bu 

konuda AB Komisyonu’nun değerlendirme 

yapmasını istemişti. AB Komiseri Oettinger 

Türkiye’nin nükleer enerji ve güvenlikle ilgili 

mevzuatını AB müktesebatı ve normlarıyla uyumlu 

hale getirmesinin önemini de vurgularken, bu 

konuların AB – Türkiye Ortaklık Konseyi 

toplantılarında da masaya yatırıldığını iletti. İnternet 

bağlantısı için 

 

12 – 18 Eylül 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan 

Füle’nin basın sözcüsü aracılığıyla yapılan 

açıklamada AB’nin Türkiye’yi iyi komşuluk ilişkileri 

ile sınır anlaşmazlıklarının barışçıl çözümünü 

olumsuz etkileyecek her türlü tehdit ve çatışma 

kaynağı olabilecek her türlü eylemden kaçınmaya 

teşvik ettiği bildirildi. Açıklamada AB 

Komisyonu’nun bu yönde yapıcı olmayan 

açıklamaları üzüntüyle karşıladığı kaydedildi. 

Komisyon tarafından yapılan açıklamada ayrıca bu 

konuların Türkiye ile yapılan görüşmelerde tekrar 

gündeme getirildiği ve AB’nin Türkiye’nin sorunların 

barışçıl yollarla çözümü ilkesi ışığında iyi komşuluk 

ilişkileri kapsamındaki taahhütlerinin düzenli olarak 

izlenmeye devam edildiği vurgulandı. AB Bakanlar 

Konseyi’nin Türkiye ile G. Kıbrıs’ın da dâhil olduğu 

tüm AB üye ülkeleriyle ilişkilerinin normalleşmesinin 

önemini defalarca vurguladığı bildirilen açıklamada, 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
https://www.turkishpolicy.com/dosyalar/files/stefan%20fule(1).pdf
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=10916
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AB’nin AB üye ülkelerinin AB müktesebatı ve BM 

Deniz Hukuku Sözleşmesi’nin de dâhil olduğu 

uluslararası hukuk kuralları dâhilinde ikili 

anlaşmalara taraf olma hakkını her zaman 

savunduğu belirtildi. AB Komisyonu bu açıklamayla 

Kıbrıs Sorunu’nun en yakın zamanda kalıcı ve 

kapsamlı bir çözüme ulaştırılması gerektiğinin altı 

çizerken, sorunun tüm taraflarının ihtiyatla 

davranması ve çözüm sürecini destekleyici yönde 

çaba sarf edilmesi gerektiği belirtildi. İnternet 

bağlantısı için 

 

19 – 25 Eylül 

 

- Türkiye'nin, Güney Kıbrıs'ın Temmuz 2012’den 

itibaren altı aylık süre için AB Dönem Başkanı 

olması durumunda Avrupa Birliği ile ilişkileri 

donduracağını açıklaması üzerine ilk tepki 

Avusturya'dan geldi. Son olarak Başbakan 

Yardımcısı Beşir Atalay’ın Kuzey Kıbrıs ziyaretinde 

AB’nin Dönem Başkanlığı’nı 2012'de Kıbrıs Rum 

kesimine vermesi halinde Türkiye’nin AB ile 

ilişkilerini donduracağını ifade etmesi üzerine 

Avusturya Dışişleri Bakanı Michael Spindelegger, 

devlet televizyonu ORF'ye bir açıklama yaptı. 

Spindelegger, oluşan bu durumun Avusturya’nın 

“imtiyazlı ortak teklifinin tartışılması için bir fırsat” 

olacağını söyledi. Spindelegger müzakere 

sürecinin de fiilen ilerlemediğini belirtti. Avusturya, 

AB ülkeleri içerisinde Türkiye'nin AB üyeliğine 

kamuoyu desteğinin en düşük olduğu ülke 

durumunda. Avusturya hükümeti, son dönemde 

“imtiyazlı ortaklık” konusunu sıklıkla gündeme 

getiriyor. İnternet bağlantısı için 

 

- 8. Uluslararası Yalta Avrupa Stratejisi (YES) 

forumunda konuşan İsveç Dışişleri Bakanı Carl 

Bildt, AB - Türkiye ilişkilerinin, AB'nin İslam 

dünyasıyla arasındaki ilişkiler üzerinde belirleyici 

olacağını söyledi. "Ukrayna ve Türkiye: Avrupa'daki 

Çin mi? Yoksa Karadeniz Sahilinin Kaplanları mı?" 

başlıklı oturumda konuşan Bildt, Türkiye'nin, önemli 

reformlar gerçekleştirdiğini vurguladı. Bildt, 

Ukrayna ve Türkiye’nin Avrupa'nın dinamik ülkeleri 

olduğunu ve bu yüzden Avrupa için çok önemli 

olduklarını ifade ederken, bu iki ülkenin nasıl bir yol 

seçeceğinin ayrı bir önem taşıdığına işaret etti. 

Aynı oturumda konuşan AB Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış, Türkiye'de AB 

üyeliği hedefini desteklemeyenlerin %35-40 

oranında olduğunu, bunun endişe verici olduğunu 

kaydetti. İnternet bağlantısı için 

 

26 Eylül – 2 Ekim 

 

- AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı 

Catherine Ashton yaptığı basın açıklamasında 

Ankara’da üç vatandaşın hayatını kaybetmesine ve 

birçok vatandaşın yaralanmasına neden olan 

bombalı saldırıdan dolayı duyduğu üzüntüyü dile 

getirdi. Ashton hayatını kaybedenlerin ailelerine 

taziyelerini iletirken, yaralıların da en yakın 

zamanda sağlığa kavuşmalarını dilediğini belirtti. 

Ashton AB’nin Türkiye’nin terörizmle mücadele 

çalışmalarına destek verdiğini ve Türkiye ile ikili ve 

çok taraflı olarak terörizmin her türlü şekli ile 

mücadele için yakından çalışmaya devam 

edeceğini da bildirdi. İnternet bağlantısı için 

 

- Avrupa Parlamentosu Avrupa Halkın Partisi 

(Hıristiyan Demokratlar) Grup Başkanı Joseph 

Daul bir basın açıklaması yaparak Avrupa Halkın 

Partisi olarak Ankara’daki terörist saldırıyı 

kınadıklarını bildirdi. Daul ölenlerin yakınlarına 

başsağlığı dilerken, Türk yetkililerin bir an evvel 

sorumluları bularak yargılamasını umduğunu da 

belirtti. Daul, AB ve Avrupa Halkın Partisi grubu için 

Türkiye’nin istikrar ve güvenliğinin önemli bir endişe 

kaynağı olduğunu ve Türk hükümetinin terörle 

mücadele alanındaki çabalarına destek vererek 

şiddetin hiçbir zaman üstün gelemeyeceğini 

göstermeleri gerektiğini vurguladı. İnternet bağlantısı 

için 

 

3 – 9 Ekim 

 

- İngiltere Dışişleri Bakanı William Hague, The 

Observer gazetesinde yayımlanan mülakatında 

Türkiye ile ilgili bazı açıklamalarda da bulundu. 

Hague Türkiye’nin bölgede “hızla büyüyen bir 

oyuncu” olduğunu belirtirken, çalışmalarını 

yürütürken ABD’nin yanı sıra sıklıkla Türkiye ile 

birlikte çalıştığını da vurguladı. Hague üyesi olduğu 

http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/avrupa-komisyonundan-turkiyenin-guney-kibris-tutumuna-tepki-020972
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/avrupa-komisyonundan-turkiyenin-guney-kibris-tutumuna-tepki-020972
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/avrupa-komisyonundan-turkiyenin-guney-kibris-tutumuna-tepki-020972
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11099
http://www.abhaber.com/haber.php?id=36356
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/124685.pdf
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11130
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11130
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11130
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Muhafazakâr Parti’nin Türkiye’yi AB üyesi olarak 

görmek istediğinin altını çizerken, bunun AB için 

“stratejik bir gereklilik” olduğunu da kaydetti. Hague 

Türkiye’nin AB’ye üyeliğinin ekonomik açıdan da 

her iki taraf için faydalı olacağını belirtti. Serbest 

dolaşım ile ilgili kamuoyunda ve bazı siyasilerde 

görülen kaygıların ise giderilmesi ve cesaret kırıcı 

olarak algılanmaması gerektiğini de söyleyen 

Hague, Türkiye’nin AB’ye üye olmamasının Avrupa 

için büyük ve uzun vadeli bir hata olacağını da 

ekledi. İnternet bağlantısı için 

 

10 – 16 Ekim  

 

- 12 Ekim tarihinde son hali resmen açıklanacak 

olan ve Ekim 2010 – Eylül 2011 dönemini ele alan 

2011 Türkiye Raporu’nun taslağında Türkiye’nin 

AB’ye katılım müzakerelerinin devam ettiği, 33 

tarama raporundan 1 tanesinin AB Konseyi’ne 

sunulmayı beklediği, 9 tanesinin AB Konseyi’nde 

görüşüldüğü, şu ana kadar 13 müzakere başlığının 

açıldığı, 1 tanesinin geçici olarak kapatıldığı 

belirtiliyor. AB – Türkiye arasında kapsamlı siyasi 

diyalogun sürdüğü, iki taraf arasında gerçekleşen 

toplantılarda Türkiye’nin Kopenhag kriterlerini 

karşılama ve Katılım Ortaklığı’nda belirtilen 

öncelikleri gerçekleştirme alanında çektiği 

zorlukların görüşüldüğü, dış ilişkiler alanında da her 

iki tarafın ilgi duyduğu bölgelerdeki gelişmelerin 

tartışıldığına yer veriliyor. AB – Türkiye ikili 

ticaretinin 103 milyar €’ya ulaştığı vurgulanan rapor 

taslağında Türkiye’nin ortadan kaldırmaya söz 

verdiği ticaret engellerinden ithalat belgesi, AB’de 

serbest dolaşımda olan üçüncü ülke mallarıyla ilgili 

sınırlamalar, devlet yardımları, fikri mülkiyet 

haklarının uygulanması, yeni ilaçların kayıt 

süreciyle ilgili zorunluluklar alanında bir ilerleme 

kaydedilmediği belirtiliyor. 

 

Canlı hayvan, et ve diğer hayvan ürünlerinin ithalatı 

alanında bazı ilerlemeler kaydedildiği 

belirtilmektedir. AB’nin malların serbest dolaşımı 

konusuyla ilgili tüm gereklilikleri yerine getirme 

konusunda Türkiye’yi zorladığı hatırlatılıyor. Katılım 

öncesi mali yardım kapsamında Türkiye’ye 2011 

yılında 781,9 milyon € ayrıldığı belirtiliyor. Ulusal 

program ve Sivil Toplum Aracı kapsamında 

Türkiye’de sivil topluma mali kaynak aktarıldığı, 

aktarılan bu kaynağın özellikle sivil toplumun 

kapasitesinin artırılması ve AB_Türkiye arasında 

sivil toplum diyalogunun güçlendirilmesi amaçlı 

projelere kullandırıldığına yer veriliyor. Rapordaki 

bazı eleştiriler aşağıda yer almaktadır: 

 

 Genel siyasi hava siyasi partiler arası diyalog 

ve uzlaşı ruhunu ortadan kaldırmış, kurumlar 

arasındaki ilişkileri kısıtlamış ve reform 

sürecinin devamını engellemiştir. 

 Avrupa Konseyi üyeleri arasında en yüksek 

olan %10 seçim barajı devam etmektedir. 

 Siyasi partilerin ve seçim kampanyalarının 

finansmanı ile ilgili yasalar Avrupa 

standartlarında değildir. 

 TSK İç Hizmet Kanunu ordu mensuplarının 

siyasete karışmasına olanak sağlamaktadır. 

 Yerel temyiz mahkemeleri hala kurulmamıştır. 

 Yolsuzlukla mücadelede ilgili kurumların 

bağımsızlığı ve gücü artırılmamıştır. 

 Türkiye AİHM kararlarının bazılarını seneler 

geçmesine rağmen uygulamaya koymamıştır. 

 Güvenlik güçlerinin orantısız güç kullanma 

eylemleri devam etmektedir. 

 Cezaevlerindeki kişilerin %47’si hakkında 

henüz bir hüküm verilmemiştir. 

 Cezaevindeki gazeteci sayısı yüksektir. İfade 

özgürlüğü ihlalleri sayısının yüksekliği ciddi 

kaygı uyandırmaktadır. 

 Siyasi parti kapatma konusunda gerekli yasal 

değişiklikler için çalışma başlatılmamıştır. 

 Anayasada kadınlar için pozitif ayrımcılık 

yapılmasını sağlayan değişiklik henüz sonuç 

vermemiştir. 

 Engelliler eğitim, sağlık, sosyal ve kamu 

hizmetlerine erişimde sıkıntılar yaşamaktadır. 

 Sendikal haklarla ilgili kısıtlamaları ortadan 

kaldıran anayasa değişiklikleri uygulamaya 

konulmamıştır. 

 Demokratik Açılım kapsamında açıklanan 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=36615
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tedbirler beklentileri karşılamamış ve hayata 

geçirilememiştir. 

 Türkiye’de işyeri kurmak ve kapatmak çok 

maliyetlidir, ticaret kayıt ücretleri yüksektir. 

 Yabancı yatırımcılar birçok sektöre girişte 

kısıtlamalarla karşılaşmaktadır. 

 Telekom sektöründe rekabet sınırlı 

seviyededir. 

 Gösteri düzenleme özgürlüğünü güvence altına 

alacak anayasal düzenlemeler yapılmalıdır. 

 Farklı mahkemeler arasında bir iletişim ağı 

olmaması zaman ve kaynak kaybına neden 

olmaktadır. 

 Islahevlerinin sayısı yetersizdir. Çocukların 

yetişkinlerden tamamen ayrı tutulması 

sağlanamamıştır. 

 Tutukluların birçoğu ücretsiz hukuki danışma 

hizmeti alabileceklerini bilmemektedir. 

 

Raporun son hali resmi olarak 12 Ekim’de 

yayımlanacak.  

 

17 – 23 Ekim  

 

- AB Komisyonu 12 Ekim’de 2011 Türkiye 

Raporu’nu yayımladı. Raporda Ekim 2010 – Eylül 

2011 dönemi ele alınıyor. Rapordaki bazı bulgular:  

 Avrupa Konseyi üyeleri arasında en yüksek 

olan %10 seçim barajı devam etmektedir. 

 TBMM’de kadınlar, engelliler, gayrimüslimler 

ve azınlıkların temsili yeterli derecede değildir. 

 Siyasi partilerin ve seçim kampanyalarının 

finansmanı ile ilgili yasalar Avrupa 

standartlarında değildir. 

 Yargılama öncesi gözaltı sürelerinin uzunluğu 

özellikle ele alınmalıdır. Yargılama öncesi 

gözaltına alma uygulaması ancak kamu çıkarı 

için gerekli durumlarda yapılmalıdır. 

 TSK İç Hizmet Kanunu ordu mensuplarının 

siyasete karışmasına olanak sağlamaktadır. 

 Yerel temyiz mahkemeleri hala kurulmamıştır. 

 Yolsuzlukla mücadelede ilgili kurumların 

bağımsızlığı ve gücü artırılmamıştır. 

 Türkiye AİHM kararlarının bazılarını seneler 

geçmesine rağmen uygulamaya koymamıştır. 

 Anayasada kadınlar için pozitif ayrımcılık 

yapılmasını sağlayan değişiklik henüz sonuç 

vermemiştir. 

 Engelliler eğitim, sağlık, sosyal ve kamu 

hizmetlerine erişimde sıkıntılar yaşamaktadır. 

 Demokratik Açılım kapsamında açıklanan 

tedbirler beklentileri karşılamamış ve hayata 

geçirilememiştir. 

 Türkiye’de işyeri kurmak ve kapatmak çok 

maliyetlidir, ticaret kayıt ücretleri yüksektir. 

 Gösteri düzenleme özgürlüğünü güvence altına 

alacak anayasal düzenlemeler yapılmalıdır. 

 Terörle Mücadele Yasası yeniden 

düzenlenmemiştir.  

 İfade özgürlüğü ihlalleri sayısının yüksekliği 

ciddi kaygı uyandırmaktadır. 

 Yayın yasak ve kısıtlamalarında yeni yasal 

çerçeveye rağmen iyileşme kısıtlı kalmıştır. 

Uygulanabilecek para cezaları artırılmıştır. 

 

24 – 30 Ekim 

 

- AB Komisyon Başkanı Jose Manuel Barroso ve 

AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy Van’da 

meydana gelen deprem nedeniyle bir mesaj 

yayımlayarak depremden dolayı büyük üzüntü 

duyduklarını, yaralananlar ve depremde hayatlarını 

kaybeden kişilerin yakınlarının acılarını 

paylaştıklarını belirttiler ve başsağlığı dilediler. 

İnternet bağlantısı için 

 

31 Ekim – 6 Kasım 

 

- Van’da yaşanan deprem felaketi sonrasında 

Türkiye’nin yardım talebine hemen olumlu yanıt 

veren AB içerisinde altı üye ülke depremden 

etkilenen bölgeye yüzlerce çadır gönderecek.  AB 

üye ülkelerden gelen yardımın eşgüdümünü 

gerçekleştirecek ve Katılım Öncesi Yardımı 

programı çerçevesinde kısa vadeli mali destek 

ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla da olanakları 

değerlendirecek. Üye ülkeler Avusturya, Belçika, 

Slovenya, Fransa, İngiltere ve İsveç Türkiye’nin 

yardım talebini takip eden 3 saat içerisinde afet 

http://www.businesseurope.eu/content/default.asp?PageID=568&DocID=29298
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bölgesine gönderilmesi için toplam 2300 kışlık 

çadır desteğinde bulundu. Avrupa Sivil Savunma 

Mekanizması’na katılan diğer üye ülkelerden 

bazıları da Türkiye’ye yardıma hazır olduklarını 

belirttiler. AB ülkelerinden gönderilecek acil yardım 

malzemelerinin bölgeye ulaşmasını kolaylaştırmak 

amacıyla AB sivil savunma uzmanlarından oluşan 

bir heyet de depremin yaşandığı bölgeye 

gönderilecek. AB Komisyonu’nun prefabrik 

konutlarla ilgili destek kararını önümüzdeki 

günlerde vereceği belirtiliyor. İnternet bağlantısı için 

 

- Enerjiden sorumlu AB Komiseri Günther 

Oettinger’in kabinesinden yapılan açıklamada AB 

Komisyonu’nun Azerbaycan ile Türkiye arasında 

Şah Deniz doğalgazının Türkiye üzerinden geçişi 

ve satışı konusunda varılan anlaşmayı 

memnuniyetle karşıladığı belirtildi. Oettinger, 

Türkiye’den geçen doğalgazın AB piyasasında 

kullanılacağını ve bu projenin enerji akışı 

bakımından Azerbaycan’ı Avrupa’ya bağlayacağını 

belirtti. Türkiye ile Azerbaycan arasında imzalanan 

Şah Deniz doğalgaz anlaşması 2009 yılında 

imzalanan Nabucco Anlaşması’nı destekleyen bir 

anlaşma niteliğinde. Avrupa Birliği yeni boru 

hattının uluslararası hukuka uygun bir hukuki 

çerçeve dâhilinde yönetilmesini istiyor. AB ile 

Azerbaycan arasındaki enerji ilişkisi 13 Ocak 2011 

tarihinde AB Komisyonu Başkanı José Manuel 

Barroso ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev arasında imzalanan AB Komisyonu – 

Azerbaycan Bildirisi’nde belirtilen esaslar ışığında 

düzenleniyor. Azerbaycan doğalgazının Türkiye 

üzerinden AB piyasasına ulaşması ve iç pazarda 

seçimi yapılmakta olan alıcılara dağıtılması 

öngörülüyor. AB ayrıca enerji ortaklarından 

Nabucco’yu destekleyici olarak kullanılacak 

herhangi bir boru hattı projesinin Türkmenistan’dan 

yeni doğalgazın AB’ye ulaşmasına izin verecek 

biçimde şekillendirilmesini talep ediyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

7 – 13 Kasım 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, 

Avrupa Parlamentosu üyesi İspanyol İzaskun 

Barandica tarafından verilen Türkiye’de seçilmiş 

vekillerin tutukluluk hallerinin devamına ilişkin soru 

önergesini yanıtladı. Füle 2011 İlerleme 

Raporu’nda da altı çizildiği gibi, Türkiye’de 

yargılama öncesindeki uzun tutukluluk süreleri ve 

terörle mücadele mevzuatının yorumlanmasına 

ilişkin kaygılar bulunduğunu belirtti ve Türkiye'de 

yeni anayasa sürecinin kapsayıcı bir şekilde 

gerçekleşmesi için konuyla ilgili yasal çerçevede 

acil değişiklikler yapılması gerektiğine dikkat çekti.  

 

 
 

Stefan Füle Türkiye’nin geleceğine ilişkin çok 

önemli tartışma ve görüşmelerin parlamentoda 

kısa bir süre sonra yapılacağını, demokrasi ve 

insan haklarının bu tartışmanın temel noktaları 

olması gerektiğini, AB Komisyonu’nun Türk 

hükümeti ve TBMM’nin acil olarak yasal çerçevede 

değişiklik yaparak, bu konuların üzerine gitme 

konusunda uzlaşacağını umduğunu söyledi. Füle 

Komisyon’un Türkiye’nin AB’ye üyelik 

müzakerelerinin bir parçası olan siyasi kıstaslara 

uyumunu izlemeyi sürdüreceğini belirtti. İnternet 

bağlantısı için 

 

14 – 20 Kasım 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, 

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’la 

2011 AB Komisyonu Türkiye İlerleme Raporu’nun 

yayımlanmasından sonra ilk kez ikili bir görüşmede 

bir araya geldikten sonra bir açıklama yaptı. 

Açıklamada AB – Türkiye ilişkilerine yeni bir ivme 

kazandırmak için İlerleme Raporu’nda da belirtildiği 

üzere olumlu bir gündem yaratılması konusunda 

mutabık kalındığı belirtildi. Bu olumlu gündemin 

amacının tam üyelik sürecinin yerini almak değil, 

bu süreci desteklemek olduğu da belirtilirken, 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1290&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11583
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11583
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11583
http://www.euractiv.com.tr/yazici-sayfasi/article/fule-turkiyede-hapisteki-milletvekilleri-icin-acil-olarak-yeni-yasal-duzenleme-yapilmali-022171
http://www.euractiv.com.tr/yazici-sayfasi/article/fule-turkiyede-hapisteki-milletvekilleri-icin-acil-olarak-yeni-yasal-duzenleme-yapilmali-022171
http://www.euractiv.com.tr/yazici-sayfasi/article/fule-turkiyede-hapisteki-milletvekilleri-icin-acil-olarak-yeni-yasal-duzenleme-yapilmali-022171
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Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

Türkiye’nin AB için anahtar bir ülke olmaya devam 

ettiğini ve iki bölge arasındaki ilişkiler için en etkin 

aracın üyelik süreci çerçevesi olduğunu vurguladı. 

 

Stefan Füle, AB Bakanı ve Başmüzakereci 

Egemen Bağış’la yaptığı görüşmede bu olumlu 

gündemin bazı bileşenlerini ele aldı. Ele alınan 

konular arasında iki bölge arasında siyasi reform 

konusundaki diyalog ve işbirliğinin 

yoğunlaştırılması, müzakere başlıkları kapsamında 

AB müktesebatıyla uyum, vize, hareketlilik ve göç 

ile birlikte önümüzdeki günlerde daha ayrıntılı 

olarak İstanbul’a kendisi ve Ticaretten sorumlu AB 

Komiseri Karel De Gucht’ün yapacağı ziyarette ele 

alınacak önemli ticaret sorunları da bulunuyordu. 

Füle ve Bağış AB Bakanlar Konseyi ve Avrupa 

Parlamentosu’nun da siyasi desteğiyle bu olumlu 

gündemin hayata geçirilebilmesi için çalışmaların 

başlaması gerektiği konusunda da fikir birliğine 

vardılar. 

 

Komiser Stefan Füle Van’daki depremden ötürü 

Türk halkına taziyelerini iletirken, AB’nin bölgeye 

gönderdiği 6 bin kişiye barınak sağlayacak yaklaşık 

1,200 geçici konutun afetten zarar görenlerin 

ihtiyaçlarının bir kısmını karşılamasını umduğunu 

belirtti. AB Bakanı Bağış ise deprem felaketi 

sonrasındaki hızlı desteği için AB Komisyonu’na 

teşekkürlerini iletti. 

 

Anayasal reformların da masaya yatırıldığı 

görüşmede AB Komiseri Füle Türkiye’de kapsayıcı, 

katılımcı bir sürecin işlemesini sağlamak için 

devam etmekte olan çabaları övdü ve bunun 

devamını temenni ettiklerini bildirdi. 

 

Füle Türkiye ile G. Kıbrıs arasında artan gerginlikle 

ilgili olarak Avrupa Birliği’nin kaygılarını Egemen 

Bağış’a aktardı. Füle ve Bağış BM Genel 

Sekreteri’nin 30-31 Ekim’de New York’ta yapılan 

toplantıda Kıbrıs Sorunu’na kalıcı ve kapsamlı bir 

çözüm konusunda kaydedildiğini belirttiği 

gelişmeleri memnuniyetle karşıladıklarını belirttiler. 

 

Komiser Füle son olarak yakın dönemde Türk 

aydınlarının tutuklanmaları konusunda Türkiye’de 

yürürlükte olan terörle mücadele yasaları ve bu 

yasaların yorumlanmasının AB tarafında endişeyle 

karşılandığını kaydetti. Komiser Füle ayrıca AB’nin 

PKK saldırıları da dâhil olmak üzere terörle 

mücadele konusunda yaptığı çalışmalarda 

Türkiye’nin yanında olduğunu da vurguladı. İnternet 

bağlantısı için 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, 

Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından 

Türkiye’deki gazeteci tutuklamaları ve AB 

Büyükelçisi Ricciardone’nin bu konudaki 

açıklamaları konusunda verilen soru önergelerini 

yanıtladı. Füle soru önergelerine verdiği ortak 

yanıtta, Türkiye’nin basın özgürlüğü ilkesinin 

uygulanmasındaki sorunları gidermek için hukuki 

düzenlemeler yapması gerektiğini belirtti. Füle 

bununla birlikte AB Komisyonu’nun Ahmet Şık, 

Nedim Şener ve diğer gazetecilerin tutuklanmaları 

da dâhil olmak üzere, polis tarafından gazetecilere 

ilişkin olarak yürütülen süreçleri yakından ve 

kaygıyla takip ettiğini kaydetti. Füle, AB 

Komisyonu’nun 2011 Türkiye İlerleme Raporu’nda 

basın özgürlüğünün gazetecilere karşı açılan 

davalar ve basın üzerindeki aşırı baskı ile tehlike 

altında olduğunu belirttiğini söyledi. Füle Türk 

hukuku dâhilindeki yasal düzenlemelerin ifade 

özgürlüğünü Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi içtihatları 

doğrultusunda yeterli derecede teminat altına 

almadığını da vurguladı. Füle, bir AB adayı olan 

Türkiye’de basın özgürlüğü gibi temel demokratik 

ilkelerin uygulanmasının zaruri olduğunu, ancak bu 

şekilde kamuoyunda çoğulcu ve özgür bir tartışma 

ortamı doğabileceğini de ekledi. İnternet bağlantısı 

için 

 

21 – 27 Kasım 

 

- Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları 

(TURBO) Brüksel Temsilciliği 22 Kasım’da 

Brüksel’de bir konferans düzenleyecek. Türkiye ve 

AB’de Kadın Girişimciliği başlığıyla düzenlenecek 

olan konferansta Avrupa ekonomisi için kadın 

girişimciliğini teşvik etmenin önemi ön plana 

çıkarılacak ve bunun için yapılması gerekenler 

tartışılacak. Konferansta yer alacak konuşmacılar 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/772&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/772&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/772&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11725
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11725
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11725
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arasında Gümrük ve Ticaret Bakanı Sayın Hayati 

Yazıcı, Avrupa Parlamentosu üyesi Sandra 

Kalniete (Letonya/Hırıstiyan Demokrat), AB 

Komisyonu İşletme Genel Müdürlüğü’nden Marko 

Curavic, Kuzey Almanya Ticaret ve Sanayi 

Odası’ndan Mary Papaschinopoulou, TESK 

Başkanı Bendevi Palandöken, TOBB Başkan 

Yardımcısı Faik Yavuz, KOSGEB Başkanı Metin 

Şatır ve Avrupa KOBİ Birliği Onursal Başkanı Peter 

Jungen’in yanı sıra özel sektörden temsilciler yer 

alacak. 

 

28 Kasım – 4  Aralık 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi G. Kıbrıslı 

Antigoni Papadopulu’nun Türkiye’de kadınlara 

karşı şiddet olayları konusunda vermiş olduğu 

soru önergesini yanıtladı. Stefan Füle yanıtında 

Türkiye’nin kadın hakları da dâhil olmak üzere 

temel insan haklarına saygılı olması gerektiğini 

belirtti. Füle ayrıca Türkiye’nin Avrupa Konseyi 

üyesi ve AB adayı olduğunu belirterek, Avrupa 

İnsan Hakları Sözleşmesi kapsamında 

yükümlülüklerine dikkat çekti. Stefan Füle kadına 

karşı şiddet olaylarının, töre cinayetleri ve genç 

yaşta zorla evliliklerin Ekim 2011’de AB Komisyonu 

tarafından yayımlanan Türkiye İlerleme Raporu’nda 

da ele alındığını, AB Komisyonu’nun bu alandaki 

gelişmeleri takip ettiğini vurguladı. İnternet 

bağlantısı için 

 

- Türkiye - AB Karma Parlamentosu Komisyonu, 

28-29 Kasım'da Brüksel'de toplanacak. Avrupa 

Parlamentosu Başkanı Jerzy Buzek'in Ankara 

ziyaretinin hemen ardından gerçekleşecek olan 

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu'nun 

atmış yedinci toplantısı, 28-29 Kasım günlerinde 

Brüksel'de yapılacak. AB Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış'ın yanı sıra Adalet 

Bakanı Sadullah Ergin'in de katılacağı toplantıda 

Türkiye'deki demokratikleşme süreci ve insan 

hakları alanlarındaki gelişmeler ile uzun süren 

tutukluluklar ve yeni anayasa gibi konuların 

gündeme gelmesi bekleniyor. Eş Başkanlığını Afif 

Demirkıran (AKP) ve Helene Flautre'un (Fransa 7 

Yeşiller grubu) yapacağı oturumlar sırasında 

bakanlar da Komisyon üyelerine hitap edecekler. 

İnternet bağlantısı için 

 

5 – 11 Aralık 

 

- Türkiye - AB Karma Parlamento Komisyonu, 

28-29 Kasım'da Brüksel'de toplandı. Toplantı KPK 

Eş Başkanları Afif Demirkıran ve Helene Flautre’un 

moderatörlüğünde gerçekleştirildi. 

 

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu'nun 

(KPK) 67. Toplantısının ilk gününde vize konusu 

ele alındı. Oturumda AB Komisyonu İçişleri Genel 

Müdürlüğü Uluslar arası İlişkilerden sorumlu 

direktörü Luigi Soreca ile Dışişleri Bakanlığı Göç, 

İltica ve Vize Genel Müdür Yardımcısı Engin Yürür 

konuyla ilgili değerlendirmelerde bulundu. AB 

Komisyonu yetkilisi Soreca, Türkiye’nin Geri Kabul 

Anlaşması’nın imzalamasının vize serbestîsi için bir 

önkoşul olduğunu vurguladı. Soreca AB 

Komisyonu’nun Türkiye’ye vize kolaylığı 

sağlanması, bu kapsamda Schengen Vizesi için 

farklı ülkeler tarafından talep edilen belgelerin 

uyumlu hale getirilmesi, çok girişli vizelerin 

yaygınlaştırılması gibi adımlar atılması için 

çalışmalarına devam ettiğini belirtti. Dışişleri 

Bakanlığı yetkilisi Engin Yürür ise AB Konseyi’nin 

AB Komisyonu’na Türkiye ile vize serbestîsi 

müzakerelerini yürütme yetkisi vermesi halinde 

Türkiye’nin Geri Kabul Anlaşması’nı imzalayacağını 

kaydetti. Yürür ayrıca AB’nin Türk vatandaşlarına 

yönelik gayri adil bir vize duvarı kurduğunu söyledi. 

Yürür Türkiye’nin vize serbestîsi dışında hiçbir 

çözümden yana olmadığını ve AB Adalet Divanı’nın 

Soysal kararıyla da Türkiye vatandaşlarına 

uygulanan vizenin hukuki bir dayanağı kalmadığını 

vurguladı. 

 

KPK toplantısının ikinci gününde Türk hükümetini 

temsilen AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 

Bağış'ın yanı sıra Adalet Bakanı Sadullah Ergin 

katılırken, AB Komisyonu’nu temsilen 

Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle 

ve Polonya AB Dönem Başkanlığı’ndan bir temsilci 

katıldı. Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan 

Füle KPK’daki konuşmasında AB ile Türkiye 

arasında başlatılan pozitif gündemin üyelik 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11869
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11869
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=11869
http://www.abhaber.com/haber.php?id=37517
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müzakerelerine bir alternatif olmadığını ve 

müzakereleri desteklemek için başlatıldığını 

vurguladı. Füle bu kapsamda AB ve Türkiye 

arasında Türkiye’deki siyasi reformların 

desteklenmesi, Türkiye’de yürürlükte olan 

düzenlemelerin AB müktesebatına uyumunun 

artırılması, önemli ticari sorunların giderilmesi, vize 

ve göç konusunda birlikte çalışılması, dış politika, 

enerji ve terörle mücadele alanlarında daha yakın 

bir diyalogu gibi konularda işbirliğinin artırılması 

gerektiğini vurguladı. Toplantıda söz alan AB 

Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ise AB’yi 

sadece aynı coğrafyayı, inancı, kültürü paylaşan 

tek tip bir oluşum olarak görmenin AB’nin kuruluş 

felsefesi ve ruhuna aykırı olduğunu belirtti. Egemen 

Bağış AB Komisyonu tarafından iyi niyetle 

başlatılan pozitif gündemin Türkiye AB ilişkilerine 

yeni bir ivme kazandırmasını umut ettiğini 

vurguladı. 

 

Toplantının üçüncü oturumunda ise Adalet Bakanı 

Sadullah Ergin ve Avrupa Konseyi Venedik 

Komisyonu Başkanı Gianni Buquicchio söz aldı. 

Venedik Komisyonu Başkanı Buquicchio Türkiye’de 

son dönemde Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne 

(AİHM) taşınan davalardan birçoğunun ifade 

özgürlüğünün ihlali konusunda olduğunu, bununla 

birlikte Türkiye’de siyasi partilerin yasaklanması ve 

din özgürlüğünün tam uygulanması konusunda 

sıkıntıların bulunduğunu belirtti. Buquicchio 

2004’ten bu yana önemli adımlar atılmış olmasına 

rağmen yargı sisteminin işlevsiz kalışının büyük 

sıkıntı yarattığını kaydetti. Buquicchio 

gerçekleştirilen anayasa değişikliklerinin sonuçları 

hakkında yorum yapmak için henüz erken 

olduğunu belirtirken, Türkiye’nin temel haklar 

konusunda özgürlükçü bir yaklaşım benimseyen 

yeni bir anayasaya ihtiyacı olduğunun altını çizdi. 

Adalet Bakanı Sadullah Ergin ise Adalet Bakanlığı 

kapsamında bir İnsan Hakları Daire Başkanlığı’nın 

kurulduğunu, bununla birlikte bir İfade Özgürlüğü 

Strateji Belgesi’nin hazırlama aşamasında 

olduğunu bildirdi. KPK toplantısı Türkiye’deki insan 

hakları ve yargının durumuna ilişkin soru-cevap 

bölümünden sonra sona erdi. İnternet bağlantısı için 

 

- Genişlemeden sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, 

Türkiye Cumhuriyeti Adalet Bakanı Sadullah Ergin 

ile yaptığı görüşmenin ardından bir açıklama 

yaparak toplantıda yeni anayasa ve ifade 

özgürlüğü Türkiye’de siyasi reform gündemindeki 

önemli konuların ele alındığını belirtti. Füle Ergin ile 

görüşmesinde Türk siyasi reform sürecini 

hızlandırma yöntemlerine odaklanılması ve pozitif 

gündemi Türk halkının tümüne ve Türkiye’nin AB 

üyelik sürecine yararlı olacak sosyal ve siyasi bir 

gerçekliğe dönüştürülmesi gereği konusunda 

hemfikir olduklarını da kaydetti. Füle ayrıca yargı 

alanında işbirliğinin pozitif gündemin önemli bir 

unsuru olduğu konusunda da fikir birliği 

bulunduğunu bildirdi. 

 

Stefan Füle yaptığı açıklamada Adalet Bakanı 

Sadullah Ergin’in kendisine Türkiye’de ifade 

özgürlüğünü güçlendirme niyeti konusunda bilgi 

verdiğini ve bunun da sadece yasalara yapılan 

değişiklikler ile değil özellikle hâkim ve savcıların 

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve ilgili içtihat 

konusunda bilgilendirilmesi ile de destekleneceğini 

belirttiğini vurguladı. Füle, Ergin’in kendisini ayrıca 

yeni anayasa sürecindeki gelişmeler ve Avrupa 

Konseyi Venedik Komisyonu’nun süreçteki katkısı 

konusunda da bilgilendirdiğini belirtti. İnternet 

bağlantısı için 

 

12 – 18 Aralık 

 

- 8-9 Aralık’ta gerçekleşen AB liderleri zirvesinde 

alınan kararlar içinde Türkiye’ye de bir bölüm 

ayrıldı. Bu bölümde 5 Aralık Genel İşler ve Dış 

İlişkiler Konseyi’nde alınan kararlar aynen 

onaylanırken, Türkiye’nin açıklamaları ve 

“tehditlerinin” endişe verici olduğu, AB 

Antlaşması’nda da belirtilen ve AB’nin temel 

kurumsal bir bileşeni olan AB Dönem 

Başkanlığı’nın üstlendiği göreve Türkiye’nin saygı 

göstermesinin beklendiği vurgulandı. 5 Aralık’taki 

AB Genel İşler ve Dış İlişkiler Konseyi kararlarında 

Türkiye’ye yönelik aşağıdaki noktalara değinilmişti: 

 

 İfade özgürlüğü alanında ilerleme ve 

Kopenhag kriterlerinin karşılanması için daha 

fazla çaba beklenmektedir. 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=37531
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/855&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/855&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/855&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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 Türkiye'nin 2012 / 2. dönemde AB Dönem 

Başkanlığıyla ilişkilerini donduracağı 

yönündeki açıklamalar üzüntüyle 

karşılanmaktadır. 

 Türkiye’nin hâlihazırda Ek Protokol'ü 

onaylanmadığı ve G.Kıbrıs ile ilişkilerini 

normalleştirilmediği belirtiliyor.  

 Müzakere Çerçeve Belgesi ve Türkiye'nin 

AB'ye yönelik diğer taahhütleri de 

hatırlatılarak, müzakerelerin daha fazla çaba 

gerektiren bir aşamaya geldiği, Türkiye'nin 

müzakere başlıklarını açılması için gerekli 

kıstasları karşılama yönünde çaba göstermesi 

gerektiği belirtiliyor. 

 Komisyon'un önerisi olan “Türkiye ile Pozitif 

Ajanda” olumlu bir gelişme olarak 

nitelendiriliyor. İnternet bağlantısı için 

 

19 – 25 Aralık 

 

- Türkiye’nin AB Nezdinde Daimi Temsilciliği’ne 22 

Ekim 2011 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 

kararname uyarınca atanan Büyükelçi İzzet Selim 

Yenel AB Komisyonu Başkanı José Manuel 

Barroso’ya güven mektubunu sunduktan sonra yeni 

görevine başladı. Büyükelçi İzzet Selim Yenel daha 

önce AB Nezdinde Daimi Temsilciliği’nde görev 

yapmış, Türkiye’nin Avusturya Büyükelçililiği ve son 

olarak da Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcılığı 

görevlerini yürütmüştü. İnternet bağlantısı için 

 

- Avrupa Yatırım Bankası (AYB), Türkiye 

Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD)’na Ankara 

ve İstanbul arasında inşası devam eden hızlı tren 

hattı için 400 milyon € ek kredi sağladı. Bu proje 

için bugüne kadar verilen AYB desteği ise toplam 

1,25 milyar € tutarına ulaşmış oldu. AYB tarafından 

son 10 yılda Türkiye’deki demiryolu ulaşım 

sistemine sağlanan kredi toplamı ise yaklaşık 2,4 

milyar €’ya ulaştı. Türkiye’nin demiryollarının 

yeniden canlandırılması ve ülkede ulaştırma 

yöntemlerinin çeşitlendirilmesi çabaları 

kapsamında bu ilk öncü proje AYB tarafından 2006 

yılında finanse edilmeye başlanmıştı. Türkiye’nin 

en büyük iki şehri Ankara ve İstanbul’u ülkedeki ilk 

hızlı tren hattı ile birleştirme projesinin hattaki 

seyahat süresini kısaltarak yolcular için fayda 

sağlamanın yanı sıra ekonomik kalkınmaya destek 

olması ve çevre için olumlu sonuçlar doğurması 

bekleniyor. Bu hattın, yine inşası devam etmekte 

olan Marmaray Hattı’yla bağlanması ve bu şekilde 

Asya ve Avrupa kıtaları arasında demiryolu ulaşım 

bağlantıları kurulması da planlanıyor. İnternet 

bağlantısı için 

* 
 

 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=37531
http://www.euractiv.com.tr/yazici-sayfasi/article/buyukelci-yenel-ab-daimi-temsilciligi-gorevine-basliyor-022989
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=BEI/11/198&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=BEI/11/198&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en

